Mineo - San Michele dl Ganzaria — Vizzinl - San Cono - Ramacea — Raddusa
Licodia Euben ~ Mirabella lmbaccari — Castel di ludica

E DIRIGENZIALE N°236 DEL 31/12/2014

+ Impegno di spesa per I’acquisto di titoli di viaggio agli immigrati dimessi dal
CARA, giusta deliberazione del C.d.A. n. 35 del 25/11/2014.

IL DIRETTORE GENERALE

Visto lo Statuto di questo Consorzio, costituitosi in data 28/12/2012;

Vista la Convenzione sottoscritta da questo Consorzio con la Prefettura - Ufficio
Territoriale di Governo — di Catania in data 08/03/2013, per la gestione del CARA di
Mineo;

Dato atto che detta convenzione prevede la corresponsione al Consorzio di € 35,00 pro
capite pro die per la gestionie del Centro di Mineo e che di detta somma € 0,50 viene
trattenuta dal Consorzio per assicurare le spese di funzionamento dell"Ente;

Vista la deliberazione n. 35 del 25/11/2014 del C.d.A. con la quale questa
Amministrazione, al fine di favorire I'uscita dal Cara degli immigrati ospiti che hanno
ottenuto il permesso di soggiorno, senza il nto in Centri Sprar, e si trovano in
una situazione tale di indigenza da non poter acquistare i biglietti di viaggio verso la
destinazione prescelta, nell’ambito delle proprie linee di indirizzo ha deciso che il
Consorzio si faccia carico, in via sperimentale, per verificare 1'effettivo aumento del
numero dei dimessi, dell’acquisto di detti titoli di viaggio per una spesa massima di €
2.500,00 al mese e fino al 31 gennaio 2015;

Dato atto che:

- con deliberazione del C.D.A., n. 7 del 25 marzo 2013, al fine di dare un assetto
organizzativo al Consorzio & stato approvato 'organigramma e previste le seguenti
figure:1) Direttore Generale, 2) Segretario Generale, 3) Responsabile Ragioneria, 4)
Responsabile Amministrativo, 5) Responsabile Tecnico;

con deliberazione del C.D.A. n. 14 dell’l]l maggio 2013, ¢ stato individuato il
personale che deve prestare servizio presso il Consorzio,

Tastern 11E€

1 Y.
o



Mineo — Saa Michele di Ganzaris - Vizzloi - San Cono - Ri
Licodia Eubea — Mirabelln Imbaceari — Castel di Tudica

- con Deternunazxow del Dﬁ‘aﬁore Generalg n. 206 del 11 dicembre 2014, & sta:a
disposta I'Organizzazione Interna dei Servizi;
Viste:
» la deliberazione éell Mmlu dzi Sindaci n. 07 d@l 07 maggio 2014 con la quale
» la deilberamonc d&%”ﬁmmblca de: Sindeci n. 11 del 28 novembre 2014 con la
quale si approvano le variazioni al bilancio 2014;
Accertata la propria competenza per I’adozione del presente provvedimento tenuto conto
che trattasi di atto di gestione;
Vista la legge 13 _
Visto il D.L. 18 agosto 2000 n°267 — Testo Unico sull"Ordinamento degli Enti Locali;
Visto ’art. 2 comma 3 della legge regionale n. 93/98 con il quale viene recepito I'art. 6
della legge n. 127/97;

DETERMINA
Per quanto esposto in premessa:

1) Prendere atto della dellmone del Consiglio di Ammiﬁ%smzione, n. 35 del
25/11/2014, di acquistare i titoli di viaggio da destinare agh immigrati i ospiti del
CARA che hanno ottenuto il permesso di soggiome, non vengono trasferiti in Centri
SPRAR e si trovano in una situazione di indigenza, per un importo massimo di €
2m£aﬂme&od31 mnmo.?OlS

nate,a tal -'M, la complessiva somma di € 5.000,00 come segne per €

.500, il bilancio di previs -2014 mpresmla\om&lspombﬁité,cpcre

2.500 00 a ea:rico dei mp%do bilaacio 2015;

3) Autonzzare I’Ente gestore di anticipare dette somme;

che il nmborso della superiore somma awn} a mnclusionc

smgeh t:ltoh di viaggio;

2



Mineo - Sae Michele di Ganzaria - Vizzinl - San Cono - Ramacca ~ Raddusa
Licodis Eubea — Mirabella Imbaccari ~ Castel di Iudica

presente determinazione, ai fini dell’adeguata pubblicita ed
pubbh@a& nsll'Alho Pwﬁoﬁo dst Consmﬁo ¢ sia consultabile

ZIO FINANZIARIO E DI RAGIONERIA

Visto il provvedimento che precede se ne attesta la regolarita
contabile e la copertura fina a, con lmpegno di € 5.000,00 a
valere per € 2.500,00 sul cio del corrente esercizio, eap 02
nell’ambito della disg ita finanziaria sullo stesso accertata
conformita all'art. 183 del T.U, 18-08-2000, n. 267, epﬂrGZSOOOO
sul bilancio del 2015.

Mineo, 31/12/2014




